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CONVOCATORIA PUBLICA No.GER-100-12-02_05-2023
Acta No 40 de 2023 - Revision y Evaluacion de las Propuestas

NOMBRE DEL COMITE: Comité: COMPRAS Y CONTRATOS
CLASE DE REUNION: Ordinaria: _X_  Extraordinaria:
Tema Central: REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS
Lugar y Fecha: Oficina Subgerencia Administrativa y | FECHA: 05/06/2023 HORA DE INICIO:
Financiera. 08:00 AM

MIEMBROS / ASISTENTES

NOMBRE CARGO ASISTENCIA

I NO

SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente Cientifico

JOHN ALEXANDER CARVAJAL MARTINEZ Asasor Juridico Externo

ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera

PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo/Secretario Técnico
INVITADOS/ ASISTENTES

=i x| P

s ASISTENCIA
NO

KAREN PACLA

LUZ MARLENN

Y ADMINISTRATIVA
BOYACA.

1. Llamado a lista y verificacion.de quérum

El presidente solicita al sefior se_:c tari Hame a ltstas;y‘ vefifig ue:e| guorym: El secretano procede a llamar a lista a los
miembros que conformah’ este’ cuerpo’ colegiado; respondiendo, de Ia forma como aparece“en la caratula de este A
documento. J

El sefior secretario informa que con fos asistentes quienes tienen voz y voto se ha conformado el quorum deliberatorio y

decisario.
2. Aprobacion del orden de! dia. :E %

El presidente del Comité somete a discusion y aprobacion el orden del dia, indicando que le motivo de esta sesion obedece
al cierre de la INVITACION PUBLICA GER-100-12-02_05-2023, por lo que solicita al secretario genere el escrutinio pertinente,
asi:

MIEMBRO CARGO VOTO
POSITIVO | NEGATIVON
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SEGUNDO JACINTO PEREZ ARCHILA Subgerente Administrativo y Financiero X
ELKY GUSTAVO MORENO SANDOVAL Subgerente cientifico X
JOHN ALEXANDER CARVAJAL | Asesor Juridico Externa X
MARTINEZ
ANGELA MILENA GRANADOS RINCON Tesorera X
PABLO CASAS OSORIO Técnico Administrativo X

El secretatio informa que fue aprobado el orden def dia con 5 votos favorables,

3. REVISION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS DE LA CONVOCATORIA PUBLICA GER-100-12-02_05-2023
QUE TIENE COMO OBJETO LA CONTRATACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA EL DESARROLLO DE
ACTIVIDADES ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO CENTRO DE
REHABILITACION INTEGRAL DE BOYACA.,

En desarrollo del mencionado proceso de convocatoria piblica se procedié a la revision de la oportunidad en la recepcidn
de las propuestas y cierre de la INVITACION PUBLICA GER-100-12-02_01-2023, la que se describe de la siguiente
manera:

FECHA Y HORA..
.DE RECIBIDO :

‘RADICACION .
OPORTUNA;*-}

NoDE
ORDEN

“NOWBRES Y APELLIDOS | DOCUMENTO [

iera, se procedera a
se rinde el presente

Verificada [a pro
evaluar si el oferer
informe:

icada oportunamente en
le con los requisitos habi

VARIABLE -~ [ . . DESCRIPCION = | VERIFICACION | “FOLIO - °
" )CAPACIDADJURIDECA T 3
CARTA DE PRESENTACION DE LA]~ PERSONA
PROPUESTA JURIDICA PRESENTA 4AL5 A
TNUMER@ DE %
MATRICULA
MERCANTIL: 61463 CON
CERTIFIGADO DE EXISTENGIA Y o N 6ALS
REPRESENTACION LEGAL, CUYA| PERSONA 053 CUMPLE DOBLE
FECHA DE EXPEDICION NO SEA!| JURIDICA CARA
SUPERIOR A 30 DIAS CAMARA DE COMERCIO
DE TUNJA
CcODIGO DE
VERIFICACION:
xWuermNJ7y
. ; NUMERO DE
AUTORIZACION DEL  MAXIMO| PERSONA ‘
; MATRICULA CUMPLE | 7 ANVERS
ORGANO PARA CONTRATAR JURIDICA | e saNTIL: 61463 CON f{

X
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FECHA DE EXPEDICION
DEL CERTIFICADO:
31/05/23.
CAMARA DE COMERCIO
DE TUNJA

A FOLIO 7 REVERSO DEL DOCUMENTO CONTENTIVO DE LA OFERTA, EN DONDE CONSTA EL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DE REGISTRO DE LA SOCIEDAD
EXPEDIDO POR LA ENTIDAD CAMERAL DE LA CIUDAD DE TUNJA, EXPRESAMENTE SE
ENCUENTRA EN EL ACAPITE DE FACULTADES Y LIMITACIONES QUE: “(...) QUIEN NO TENDRA

RESTRICCIONES DE CONTRATAGION POR RAZON DE LA NATURALEZA, NI DE LACUANTIA, NIDE | 7 ANVERSO
LOS ACTOS QUE GELEBRE. POR LO TANTO, SE ENTENDERA QUE EL REPRESENTANTE LEGAL
PODRA CELEBRAR O EJECUTAR TODOS LOS ACTOS Y CONTRATOS COMPRENDIDOS EN EL
OBJETO O QUE SE RELACIONEN DIRECTAMENTE DE LA EXISTENGIA Y EL FUNCIONAMIENTO DE
LA SOCIEDAD {...)" '
RESOLUCION No.
000308 del 27 DE
NOVIEMBRE DE 2
POR MEDIO DE L
9 AL 10
SERVICIOS %?ﬂgf
PARA LA
EOTOCOPIA DE
OBLIGACIONES LEGALES AL 13
ASEGURAR EL PAGO DE SALARIOSASS T Sinin -+ | 01/01/2023 AL 31112/2023|  CUMPLE DOBLE
PRESTACIONES  SOCIALES B\ oriinng | SE IDENTIFICA CON EL CARA
INDEMNIZACIONES ~ DE... LOS b 62601 10
TRABAJADORES EN MISIGN 25" ‘ , )
X
. 14 ALTT
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO |~ PERSONA MVB2YXWysA CUMPLE T
DE PROPONENTES VIGENTE JURIDICA FECHA DEL o
CERTIFICADO: |
310052028 ‘)ﬁ
CAMARA DE COMERCIO
DE TUNJA
. EXPEDIDA 31/05/23 CON
POLIZA DE SERIEDAD DE LA| SEGUROS = | \\~euoia DEL 01/06/23 | GUMPLE 79A89
OFERTA MUNDIAL SA. e

asegurado es de NOVENTA'Y DOS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA'Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESEN

LA POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SE IDENTIFICA CON EL No. BY-100035290 de fecha 31/05/2023. Va6r
AY
TRES PESOS CON TREINTA CENTAVOS ($92.797.263,30)

MICTE, que corresponde al 10% del presupuesto oficis].

e
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CERTIFICADO DE CUMPLIIENTO| o= 1\ jnm | FORMATO DEL ANEXO
DEL PAGO DE OBLIGACIONES vl 5 DE LOS PLIEGOS CUMPLE 90 A 94
PARAFISCALES DEFINITIVOS
) FORMATO DEL ANEXO
PACTO DE TRANSPARENGIA SEGUNZANEXO 2 DE LOS PLIEGOS CUMPLE | 95AL97
DEFINITIVOS
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE C.C. No.
CIUDADANIA DEL|  40.017.021 MARTHA ELENA CUMPLE "
REPRESENTANTE LEGAL Y/O| EXPEDIDAEN | MACHADO MONCAYO
APODERADO TUNJA
CODIGO DE
VERIFICACION:
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 40017021230531063617
FISCALES EXPEDIDO POR La| FERSONA | NOSEENCUENTRA iy | gg.100
e oRIA NATURAL | REPORTADO COMO
RESPONSABLE FISCAL
EXPEDIDO EL:

101

CERTIFICADO DE A

é%?.ﬁﬁfiﬂ Eﬁffom POR s b CUMPLE 104
JUDICIALES
HOJA DE VIDA DE LA FUNGION|
PUBLICA  PARA  PERSONAS iﬁgfn?gﬁ 106
NATURALES Y/O JURIDICA
CERTIFICADO
- ORDINARIO: 224184585
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES | oooc QJENE%&TSR'Q
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA SO CUMPLE 102
O NATURAL INHABILIDADES
VIGENTES
EXPEDIDO EL:
31/05/2023
CERTIFICADO
CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES ,
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA SER:SONA ORDINARIO: 224184594 | o) 103
A URIDICA NO REGISTRA
R SANCIONES i
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INFABILIDADES
VIGENTES
EXPEDIDO EL:
311052023
REGISTRO INTERNO DE
VALIDACION: 62183722
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES NO TIENE MEDIDAS
DEL SISTEMA DE REGISTRO| PERSONA CORRECTIVAS CUMPLE 05
NACIONAL ~ DE  MEDIDAS| NATURAL PENDIENTES POR
CORRECTIVAS CUMPLIR
EXPEDIDO EL:
31/05/2023
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA| PERSONA
i e URAL  NoAPLICA NO APLICA | NO APLICA
CODIGO ACTIVIDAD
PRINCIPAL: 7820
, 107 AL 109G
REGISTRO UNIG DOBLE
CARA
CERTIFIGADO EMITIDO POR
SOBRE LA EVALUACION INICIAL ACEPTABLE DE CUMPLE 102
LA AUTOEVALUACION, IMPLEMENTACION DEL
b) CAPACIDAD FINANCIER,  REQUERID NO 2020 DE
ACUERDO CON L  EL PLIEGO DE CONDICIONES PAG.78 A 81,
MAYORO | RUP CON INDICADOR f5
LIQUIDEZ IGUAL A 1.39 DE: 2.03 CUMPLE | Reverso |
MENORO | RUP GON INDICADOR 15
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO GUAL A0 O 0.8 CUMPLE | peveRsoy
MAYORO | RUP CON INDICADOR 15
COBERTURA DE INTERESES A A CUMPLE REVERSO)¢
c) CAPACIDAD OPERAGIONAL
MAYORO | RUP CON INDICADOR B
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO | | JATOR B e 128 CUMPLE | \\VERSO,
MAYORO | RUP CON INDICADOR 16
RENTABILIDAD DEL ACTIVO OUA Aob ok 008 CUMPLE | yyyen
[P d) CAPACIDAD TECNICA N~

A
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. . . FORMATO DEL ANEXO
P OESTA ECONOMICA SEGUN| SEGUNANEXO') 5 DELOS PLIEGOS | CUMPLE | 111AL 112
DEFINITIVOS
Revisada la propuesta econdmica, esta cumple por no sobrepasar el valor del presupuesto oficial.
Presupuesto Oficial de la Convocatoria Presupuesto presentado por el Oferente
$ 927.972,633,00 M/CTE $927.972.633,00 M/ICTE
COSTO GASTOS | ADMINISTRACI
HORAS BAsico | ASOCIADO ON, VALOR COSTO
CARGO TOTAL DE LA SALA | IMPREVISTOS, | HORA TOTAL
REQUERIDAS HORA NOMINA | UTILIDAD MAS | TOTAL
(68%) IVA
MEDICO GENERAL 4422 $20498 | $13,939 $ 1,659 $ 36,096 | $159,616,512
ENFERMERO
PROFESIONAL 7738 $13,018 | $8,852 $1,053 $22,924 | $177,385,912
LIDER DE SEGURIDA
" $13,813 $ 19,780,257
$ 249,924 100
$19,164,194
$13,561,772

TERAPIA 21570 | $ 35,763,060
OCUPACIONAL
CONDUCTOR 8007 $11974 | $13,243,244
ENTRENADOR FISICO $12249 1 $8330 $21570 | $ 23,856,420
TRABAJADOR SOCIAL $1 $.7,868 .$20,376 | $22,535,85 |
AUXILIAR iy ﬁ%\
ALMACENAMIENTO Y
MANEJO DE ROPA 1,510,821 | $5,984,013
HOSPITALARIA ,
PSICOLOGO CLINICO 1658 $16,334 | $11,107 $1,322 $28,763 | $47,689,054
PSICOLOGO SOCIAL 553 $11571 | $7.868 $ 937 $20,376 | $11,267,928
BACTERIOLOGO 553 $15113 | $10,277 $1,.223 $26613 | 14,716,989
AUXILIAR DE CITAS
MEDICAS,
REFERENCIA, 2764 $7145 | $4,859 $ 578 $12582 | $34,776,648
FACTURACION Y
AUDITORIA y
AUXILIAR DE
| MANTENIMENTO 1658 $6056 | $4,118 $ 490 $10,664 | $17,680,912

X
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GESTOR DE
PROCESOS DE 553 $13,018 | $8,852 $1,053 $22024 | $12,676,972
FACTURACION
LIDER SST 553 $13,927 | $9470 $1,127 $24,523 | $13,561,219
APOYO EN LA
IMPLEMENTACION DEL
MODELO INTEGRADO 553 $10,809 | $7.411 $ 882 $19,192 | $10,613,176
DE PLANEACION Y
GESTION
APOYO A LA GESTION
EN EL PROCESO
PRECONTRACTUAL, 553 $13,927 | $9,470 $1,127 $24,523 | $13,561,219
CONTRACTUAL Y
POSTCONTRACTUAL.
APOYO %ARA LA
GESTION DE
ARCHIVOS 553 $10,899 | $7.411 $ 882 $ 10,613,176
ELECTRONICOS ..
SUMZ 666 | $170,453 7 | $927,972,633
CONDICIONE ICAS SEGUN | SEGUN ORVATO 15 A 127
ANEXO 4
RESPECTO DE ORMACION 14 AL 77
CONTENIDA E JP  DEL DOBLE
PROPONENTE CARA
31/05/2023
| PRESUPUESTO DE LA CONVOCATORIA EN SMMLV l 799,98 |
[
exper | CONTRA A
[ENCIA | .10
Rup | CONSEC FOLIO RUP
No UTIVO
) RUP
EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO ‘%&
CENTRO DE 130/20
386 387 REMABILITACION o1 151 A178 | 1114,11 | 80111600 | 57 ANVERSO
INTEGRAL DE
BOYACA
EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO 175 DE
388 389 CENTRO DE oo | 179A209 | 103014 | 80111600 | 57 ANVERSO(
) REHABILITACION
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INTEGRAL DE
BOYACA

El Comité de Compras y Contratos, concluye:

Que la Propuesta de la Persona Juridica denominada LABORAMOS S.A.S., identificada con NIT. 820.004.258-6, se

encuentra HABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion.

EVALUACION DE LA PROPUESTA

Segln las reglas fijadas en el Capitulo V1, los factores de evaluacién de la propuestas y adjudicacién, la evaluacion se realizara

de la siguiente manera:

'FACTORES DE EVALUACION DE PROPUESTAS | . CALIFICACION
1. EVALUACION ECONOMICA 500 PUNTOS
?. EVALUACION TECNICA

200 PUNTOS

ie

3. EVALUACIOND

Calificacion

Folio
1 | Plan de evaluacién e interv 25 128 AL 134
Plan de entrega de elementos de proteccion personal y seguimiento al uso 25 128 AL 134

adecuado de los mismos,
3 | Plan de evaluacion e infervet 128 AL 134
4 | Plan de medicién de satisfac Ccliente intemo” 128 AL 134
- TOTAL
Capacitaciones’
tem a evaluar Calificacion Folio

1 | Plan de capacitacion en practicas seguras 25 128 AL 134

2 | Plan de capacitacién en humanizacion del servicio. 25 128 AL 134

3 | Plan de capacitacién atencian al usuario. 25 128 AL 134

4 | Plan de capacitacidn de responsabilidad civil extracontractual y bioética 25 128 AL 134

TOTAL N 100

El oferente LABORAMOS S.A.8. obtuvo una catificacion d

SXVALUACION DE EXPERIENCIA ESPECIFI

ENTOS (200) PUNTOS
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El oferente allega certificacion en donde consta mas de cinco (05) contratos con valor igual o mayor al presupuesto de la
presente convocatoria, por lo gue la calificacion obtenida en este (tem es de TRESCIENTOS (300) PUNTOS.

oo ENTIDAD VALOR SMMLV FOLIOS
|| O | caaniin | | RO
oo |FTLEOE | spsmanonn [uma] P n e
3| a2z | ESETOSEIR. RESONALDE | g2 800511.798.00 | 280051 247 1. 258 DOBLE CARA
0172022 | vERaiTAmio GAN RAFAEL | ST4606370.116.00 | 14.605,37 259 L 200 DOBLE RA
5| 3002022 | iymnaimanis oan RaFAgL | $45.597.146.813.00  |45.507,14 A O R

Enresumen, LABORAMOS S.A

calificacion de MIL (1.000) PUNTOS, que

de la siguiente manera:

Unavezieiday
(2023) siendo la
Centro de Rehabili

e dos mil veintitrés
a Social del Estado

Segundo Jacinto Pérez Archila’

Angela Milena Granados

“Elky Gustavo Moreno Sandoval

Subgerente Administrativo y:Financiero

Profesional.Universitario

(Tesorera) -

Subgerente Cientifico

Presidente 1
Miembro Permanente

i wsidid

S+ Miebro Permanente

Pablo Casas!Osorio
.

Pl Bt \
A\
Karen Paola Daza Rodriguez John Alexar@er Carvaja

Profesional Universitario (Tesorera)

Apoyo a la Gestion Precontractual,

Contractual y Postcontractual

AsesorlJuridico Exteo

Miembro Permanente
Secretario

L

Invitado

Miem?ro Permanente u

R







